
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Břeclav 
Adresa budovy: ul. 17. listopadu 1a,690 02 Břeclav 
tel: +420 733 788 971  
mail: jadamus@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání  

Středisko nemá vyhrazené parkování v blízkosti střediska. K budově přiléhá placené 
parkoviště 10 Kč/hod, pakoviště zpravidla není plně obsazené a lze je využít. Po cestě 
z parkoviště ke vstupu do budovy není žádná překážka pro vozíčkáře a pohyb zde je 
bezpečný. Vzdálenost z parkoviště ke vstupu do budovy je cca 100 m. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Budova, která je sídlem střediska je v centru města a patří MÚ Břeclav. Je dostupná MHD 
a nejblíže je zastávka Náměstí TGM, zmíněná zastávka je využívána i autobusy 
meziměstské dopravy. Vzdálenost od zastávky MHD je cca 250 m a vzdálenost od 
vlakového a autobusového nádraží cca 800 m. 

 
c) Vstup do budovy 

Přístup do budovy je bezbariérový – ke vchodu je vybudována nájezdová rampa pro 
vozíčkáře či dětské kočárky. Vstupní dveře nejsou automatické a většinou je potřebná 
dopomoc další osoby. Před vstupem je malý park a osoby před vchodem nijak neohrožuje 
doprava. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Při vstupu do budovy přes nájezdovou rampu není nutné překonávat žádný schod a 
přístup k výtahu je taktéž bez schodů. 

 
b) Schodiště 

Vstup na schodiště je ve vstupním vestibulu. V budově je jedno centrální schodiště, 
které propojuje suterén a další tři patra. 

 
c) Plošina 

Není instalována.  
 

d) Výtah 
Výtah je přístupný po překonání vstupního vestibulu a následující chodby, je umístěn 
vedle schodiště. Má utomatické dveře šíře 80 cm, klec je široká 85 cm a hluboká 125 
cm, ovládácí panel výtahu je ve výšce cca 110 cm. Na zadní straně klece je madlo a 
zrcadlo. Kabina má nouzovou signalizaci.   

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

Vstupní dveře do kanceláří střediska i další dveře v budově mají šířku 80 cm.  
 

b) Zúžený průchod 

mailto:jadamus@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


V budově není pevný, zúžený průchod bránici v pohybu vozíčkáři. Pokud jsou ve 
vstupním prostoru dveře užší než 80 cm, jsou zároveň dvoukřídlé a v případě potřeby 
je možné průchod, za pomoci další osoby, rozšířit. 

 
 
c) Kontrastní značení ploch 

Kontrastně je značeno pouze schodiště, vždy první a poslední schod jednotlivých 
ramen schodiště. 

 
d) Navigační a orientační systém 

Ve vstupním vestibulu je nově instalovaný elektronický orientační systém a je zde 
označena každá instituce, včetně služby a její umístění v budově i s čísly dveří. Mimo 
elektronického systému zůstaly v budově ještě starší orientační tabule. Středisko 
služby má dále označení vstupu na patře a všechny vstupy do kanceláří jsou označeny 
tabulkou se jménem příslušného pracovníka. Značení pro nevidomé osoby je pouze na 
ovládání výtahu. Orientace v budově pro nevidomé je komplikovaná a je vhodnější 
využít doprovod nebo telefonicky požádat o asistenci pracovníky služby. 

 
e) Turnikety 

V budově nejsou turnikety. 
 

f) Klientská zóna 
Budova je v provozních hodinách volně přístupná veřejnosti, příchozí osoby se po 
budově pohybují samostatně. Jednání v rámci služby probíhá v kancelářích 
pracovníků. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V budově je jedno bezbariérové WC ve vstupním vestibulu. Vstupní dveře mají šíři 90 
cm a WC je plně přízpůsobeno pro užití osobami s omezenou možností pohybu. Je 
volně přístupné. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
--- 

 
c) Dveře kabiny 
--- 
 
d) Kabina  
--- 
 
e) Vybavení kabiny 
--- 
 
f) Další vybavení 

       --- 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

 --- 
 

Zpracoval: Mgr. Jan Adamus, vedoucí střediska 


